Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ -  КУЗБАССА

О соответствии масштабного инвестиционного
проекта «Создание деревообрабатывающего

комбината в Кемеровской области Российской
Федерации» критериям, установленным Законом

Кемеровской области от 08.07.2016 № 52-03
«Об установлении критериев, которым должны
соответствовать масштабные инвестиционные
проекты, размещаемые на земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной
собственности, для предоставления юридическим

лицам в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Законом Кемеровской области от 08.07.2016
№ 52-03 «Об установлении критериев, которым должны соответствовать
масштабные инвестиционные проекты, размещаемые на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для
предоставления юридическим лицам в аренду без проведения торгов»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 02.09.2016 Ха 347 «Об утверждении Порядка принятия решения
о соответствии масштабных инвестиционных проектов, размещаемых
на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, для предоставления юридическим лицам в аренду
без проведения торгов, критериям, установленным Законом Кемеровской
области от 08.07.2016 Ха 52-03 «Об установлении критериев, которым
должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты,
размещаемые на земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, для предоставления юридическим лицам
в аренду без проведения торгов»:

1. Признать масштабный инвестиционный проект «Создание
деревообрабатывающего комбината в Кемеровской области Российской
Федерации» общества с ограниченной ответственностью «Кемеровский
ДОК» (ИНН 2225223296) соответствующим критериям, установленным
Законом Кемеровской области от 08.07.2016 X» 52-03 «Об установлении
критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные

проекты, размещаемые на земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, для предоставления
юридическим лицам в аренду без проведения торгов», для предоставления
обществу с ограниченной ответственностью «Кемеровский ДОК»
(ИНН 2225223296) земельного участка в аренду без проведения торгов
в целях реализации масштабного инвестиционного проекта в границах
муниципального образования «Кемеровский городской округ» с видом
разрешенного использования «строительная промышленность».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя Правительства Кемеровской области -
Кузбасса -  министра промышленности и торговли Кузбасса Старосвета JI.B.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Губернатора
Кемеровской области -  Кузбасс:

г. Кемерово
18 декабря 2023 г.
X» 193-рг

И.В. Середюк